元/季度

3
上海

艾录

豪嘉特工业科技（上

海）有限公司

金山区山阳镇山通路 888

号
6,085.00 仓储

2022.01.16-

2024.01.15

3,331,737.50

元/年

4
锐派

包装
上海焊鼎实业有限公司

金山区山阳镇山通路 988

号
5,600.00 厂房

2021.04.01-

2026.03.31

第 1-3 年：

1,757,840.00

元/年

第 4-5 年：

1,863,310.00

元/年

5
锐派

包装
上海焊鼎实业有限公司

金山区山阳镇山通路 988

号
725.00 厂房

2022.01.01-

2026.12.31

第 1-3 年：

264,626.00

元/年

第 4-5 年：

280,500.00

元/年

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

上海艾录包装股份有限公司 2022 年年度报告全文

107

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

不适用。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 30,800 150 0 0

合计 30,800 150 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

上海艾录包装股份有限公司 2022 年年度报告全文

108

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海艾录包装股份有限公司 2022 年年度报告全文

109

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
359,204,261 89.71%

-

198,130,127

-

198,130,127
161,074,134 40.23%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 16,461,246 4.11%   -12,132,246 -12,132,246 4,329,000 1.08%

3、其他内资持股 307,645,215 76.84%
-

150,900,081

-

150,900,081
156,745,134 39.15%

其中：境内法

人持股
45,669,963 11.41%   -45,669,963 -45,669,963 0 0.00%

境内自然人持

股
261,975,252 65.43%

-

105,230,118

-

105,230,118
156,745,134 39.15%

4、外资持股 19,052 0.00%   -19,052 -19,052 0 0.00%

其中：境外法

人持股
18,828 0.00%   -18,828 -18,828 0 0.00%

境外自然人持

股
224 0.00%   -224 -224 0 0.00%

5、公开发行的

有限售条件的人民

币普通股（含基金

理财产品等）

35,078,748 8.76%   -35,078,748 -35,078,748 0 0.00%

二、无限售条件股

份
41,187,539 10.29%   198,130,127 198,130,127 239,317,666 59.77%

1、人民币普通股 41,187,539 10.29%   198,130,127 198,130,127 239,317,666 59.77%

上海艾录包装股份有限公司 2022 年年度报告全文

110

2、境内上市的外

资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 400,391,800 100.00%   0 0 400,391,800 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

上述有限售及无限售股份变动原因主要系：

1、2022 年 3 月 14 日，公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，该部分股份数量合计 2,672,661 股，占公司发行后

总股本的 0.6675%，具体内容详见公司于 2022 年 3 月 9 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行网下

配售限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-004）。

2、2022 年 9 月 14 日，公司首次公开发行前已发行的部分股份及首次公开发行战略配售股份上市流通，该部分股份数

量合计 217,658,324 股，占公司发行后总股本的 54.3613%，具体内容详见公司于 2022 年 9 月 9 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-040）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司提交的关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的申请材料，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发

行人业务部已于 2022 年 3 月 8 日完成公司 7102 户 2,672,661 股的解除限售预登记，并于 2022 年 3 月 14 日前一交易日收市

后正式完成上述限售股份解除限售的变更登记。

2、公司提交的关于首次公开发行前已发行的部分股份及首次公开发行战略配售股份上市流通的申请材料，中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司发行人业务部已于 2022 年 9 月 9 日完成 418 户 217,658,324 股的解除限售预登记，并于

2022 年 9 月 14 日前一交易日收市后正式完成上述限售股份解除限售的变更登记。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

file:///C:/Users/linyuzhu/AppData/Roaming/Microsoft/Word/www.cninfo.com.cn

上海艾录包装股份有限公司 2022 年年度报告全文

111

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况